CUENTA PUBLICA 2017

Concepto

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTRAS EROGACIONES
PARA APOYOS FINANCIEROS
PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS
APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)
PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
AMORTIZACION DEL CREDITO
A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO
A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB
DISPONIBILIDAD FINAL
PARA PAGOS DE LA DEUDA
PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
PARA RESERVA DE PROTECCION AL AHORRO
PARA GASTOS DE ADMINISTRACION

CUENTA PUBLICA 2017
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

APROBADO

352,301,804,508
639,173,853
354,911,605
283,644,323

0

617,925

o O O O o ©

300

0

0

300
59,588,828,239
59,588,828,239
59,588,828,239
59,588,828,239

o O ©o O o

237,355,095,192
177,127,092,800
177,127,092,800
0
114,946,709,316
79,908,863,417
291,556
35,012,554,343
25,000,000

MODIFICADO

355,784,874,083
556,900,605
373,343,455
182,788,545

0

768,605
5,506,768
5,506,768

0

300
59,588,828,239
59,588,828,239
59,588,828,239
59,588,828,239

o O ©o O o

237,278,328,712
177,127,092,800
177,127,092,800
0
118,506,545,371
83,044,610,923
297,730
35,419,535,214
42,101,504

PAGADO

369,047,938,807
479,667,107
358,078,083
121,103,576

0

485,448
3,514,423
3,514,423

O O O © ©o o o o

68,323,254,397
68,323,254,397
68,323,254,397
68,323,254,397
0

0

-290,229
-300,906

10,677
245,933,238,498
177,127,092,800
177,127,092,800
0
123,114,700,309
85,748,192,600
0
37,325,790,455
40,717,254
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.
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