## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO (PESOS)

	(PESUS)		
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	352,301,804,508	355,784,874,083	369,047,938,807
GASTO CORRIENTE	639,173,853	556,900,605	479,667,107
SERVICIOS PERSONALES	354,911,605	373,343,455	358,078,083
DE OPERACIÓN	283,644,323	182,788,545	121,103,576
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	617,925	768,605	485,448
INVERSIÓN FÍSICA	0	5,506,768	3,514,423
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	5,506,768	3,514,423
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	300	300	0
PARA APOYOS FINANCIEROS	0	0	0
PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS	0	0	0
APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA	300	300	0
COSTO FINANCIERO	59,588,828,239	59,588,828,239	68,323,254,397
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	59,588,828,239	59,588,828,239	68,323,254,397
INTERNOS	59,588,828,239	59,588,828,239	68,323,254,397
PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)	59,588,828,239	59,588,828,239	68,323,254,397
PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	-290,229
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	-300,906
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	10,677
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	237,355,095,192	237,278,328,712	245,933,238,498
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	177,127,092,800	177,127,092,800	177,127,092,800
A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO	177,127,092,800	177,127,092,800	177,127,092,800
A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	114,946,709,316	118,506,545,371	123,114,700,309
PARA PAGOS DE LA DEUDA	79,908,863,417	83,044,610,923	85,748,192,600
PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS	291,556	297,730	0
PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO	35,012,554,343	35,419,535,214	37,325,790,455
1			

PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

40,717,254

42,101,504

25,000,000

## CUENTA PÚBLICA 2017

/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. µente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.